
TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Kurban Bayramından sonra ortaya çıkan Şarbon vakası nedeniyle onlarca yurttaş hastanelere 

akın etmiş, ağır can ve mal kayıpları yaşanmıştır. Her geçen gün artan vaka sayısı ve 

karantina altına alınan bölgelere dair kamuoyunun şeffaf bir şekilde bilgilendirilmemesi, 

toplumda ciddi kaygı ve paniğe neden olmuştur. Şarbon basilinin ülke çapında 

yaygınlaşmasının nedenlerini ve yaşanan can ve mal kayıplarında ihmali bulunan kişi ve 

kurumların tespit edilmesi ve yaşanan mağduriyetlerin giderilmesi amacıyla Anayasa'nın 

98'inci İç Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması 

için gereğini arz ve teklif ederim. 
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GEREKÇE 

28 Nisan 2018 tarihinde yapılan bir düzenleme ile ithal edilen hayvanların sağlık 

denetimlerinde veteriner hekim zorunluluğunun kaldırılarak, ziraat, orman ve kimya 

mühendislerine yetki verilmiş ve böylelikle hastalıkları tanıyan meslek grubu olan veteriner 

hekimler ve zooteknistler denetim sürecinden uzaklaştırılmıştır. Bu düzenlemenin, hastalık 

bulunan hayvanların ülkeye girişini kolaylaştırdığı ve şarbon basilinin hayvanlara ve insanlara 

bulaşmasına neden olduğu bilinmektedir. 

Kurban Bayramından sonra ortaya çıkan Şarbon vakası nedeniyle onlarca yurttaş 

hastanelere akın etmiş, ağır can ve mal kayıpları yaşanmıştır. Her geçen gün artan vaka sayısı 

ve karantina altına alınan bölgelere dair kamuoyunun şeffaf bir şekilde bilgilendirilmemesi, 

toplumda ciddi kaygı ve paniğe neden olmuştur. 

Ortaya çıkan şarbon vakalarına, son olarak bir vaka daha eklenmiş ve Bitlis ili Hizan 

ilçesindeki hastaneden, mide ve bağırsak kanaması ile Diyarbakır Eğitim ve Araştırma 

Hastanesi'ne sevk edilen 8 yaşındaki Ebuleyha Tuz isimli çocuk, Diyarbakır Eğitim ve 

Araştırma Hastanesi'ne getirildiği ikinci günde, bağırsak şarbonu teşhisi konulmuş ve hayatını 

kaybetmiştir. Yapılan kan ve gaita tetkiklerinde çocuğun bağırsak şarbonuna bağlı olarak 

hayatını kaybettiği doktorlar tarafından belirtilmiştir. 

Diyarbakır Valiliği tarafından yapılan yazılı basın duyurusunda ise Ebuleyha Tuz isimli 

çocuğun bağırsak şarbonu sebebiyle hayatını kaybetmediği belirtilmiş, şarbon iddialarının 

spekülasyon olduğu savunulmuştur. Ancak yaşamını yitiren Tuz'un raporunda ölüm nedeni 

gram pozitif basil olarak belirtilmiş ve gram pozitif basilin neden olduğu iki tür hastalıktan 

birinin tüberküloz diğerinin ise şarbon olduğu tüm tıp dünyasının malumudur. Yaşamını 

yitiren Tuz'un Bitlis'te yaşadığı köyün şarbon nedeniyle karantinaya alınması, Diyarbakır 

Valiliğinin söz konusu açıklamasının gerçekleri yansıtmadığını göstermektedir. 

Şarbon basilinin ülkemizde yaygınlaşmasına yol açan ihmal ve nedenlerin araştırılması, 

insanların şarbon basili ve vakalar hakkında şeffaf bir bilgilendirilmesi, daha fazla can ve mal 

kaybının yaşanmaması için TBMM'nin ivedilikle devreye girerek söz konusu konuyu 

araştırması ve gerekli önlemlerin alması gerekmektedir. 
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